



# 平成 19 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況(連結)

上 場 会 社 名 エア・ウォーター株式会社

コード番号 4088

(URL <http://www.awi.co.jp/>)

代 表 者 役職名 代表取締役会長 氏 名 青木 弘

問 合 せ 先 責 任 者 役職名 広報室長 氏 名 岸 貞行

平成 18 年 8 月 9 日

上場取引所 東 大 札

本社所在都道府県

大阪府

TEL (06) 6252 - 5411

## 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無  
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無  
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有 連結(新規) 2社 (除外) 2社

## 2. 平成19年3月期第1四半期財務・業績の概況(平成 18 年 4 月 1 日 ~ 平成 18 年 6 月 30 日)

### (1)経営成績(連結)の進捗状況

(注)金額は百万円未満を切り捨て

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益		四半期(当期) 純 利 益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第1四半期	97,665	17.3	4,914	9.7	5,445	11.1	2,974	34.0
18年3月期第1四半期	83,249	13.2	4,477	9.5	4,899	24.9	2,219	30.4
(参考) 18年3月期	376,306		20,412		21,871		9,647	

(注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同期比増減率

	1 株 当 たり 四半期(当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
19年3月期第1四半期	18.36	16.35
18年3月期第1四半期	14.66	12.77
(参考) 18年3月期	61.93	54.17

### [経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期における連結業績は、国内製造業全般にわたる活発な生産活動とそれに伴う企業の積極的な設備投資に支えられ、産業関連ならびにケミカル関連事業が順調に業績を伸ばすことができました。

産業関連では、鉄鋼をはじめとする大口顧客向けのガス供給が高水準を維持しており、業績全般を牽引しております。

ケミカル関連では、基礎化学品がタイトな需給環境ならびに原油高の影響による製品市況の好転を受け、好調に推移、ファインケミカルも電子材料、医薬品中間体が順調に拡大いたしました。また、産業ガスに次ぐコア事業として事業基盤の強化を図るため、平成18年4月1日にグループ会社3社の統合再編を実施いたしました。

医療関連、エネルギー関連は概ね堅調に推移しております。

生活関連では、平成18年5月17日に発表いたしましたとおり、住設事業の再構築の一環として松下電工(株)との共同推進を決定いたしました。

以上の結果、当第1四半期における連結業績は、売上高は976億65百万円(前年同期比117.3%)、営業利益は49億14百万円(同109.7%)、経常利益は54億45百万円(同111.1%)、当第1四半期純利益は29億74百万円(同134.0%)となりました。

なお、当社グループの連結業績は、季節的変動があり、第3四半期以降において売上が多く計上されるという要因をかかえております。

(2)財政状態(連結)の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第1四半期	302,862	98,906	30.1	563.28
18年3月期第1四半期	278,827	77,146	27.7	509.75
(参考) 18年3月期	306,366	90,893	29.7	559.94

(注)18年3月期第1四半期および18年3月期の数値については、従来の「株主資本」を「純資産」の欄に、「株主資本比率」を「自己資本比率」の欄に、「1株当たり株主資本」を「1株当たり純資産」の欄に記載しております。

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期末の総資産は、前期末比35億4百万円減少し、3,028億62百万円となりました。純資産は、新たな会計基準の適用に伴う少数株主持分、繰延ヘッジ損益の表示の変更を主な要因として、同80億12百万円増加し989億6百万円となりました。この結果、自己資本比率は同0.4%上昇し、30.1%となりました。

3.平成19年3月期の連結業績予想(平成18年4月1日～平成19年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	190,000	9,200	4,100
通期	390,000	23,500	10,500

(参考)1株当たり予想当期純利益(通期)64円44銭

(注)1株当たり予想当期純利益(通期)は、株式交換により発行される新株式数等を考慮した予想期中平均株式数により算出しております。

[業績予想に関する定性的情報等]

中間期および通期の業績予想につきましては、平成18年5月17日発表の業績予想から変更はありません。

上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後さまざまな要因によって異なる場合があります。

四半期連結(要約)貸借対照表

(単位:百万円)

期 別 科 目	当第1四半期末 平成 18 年 6 月 30 日現在		前第1四半期末 平成 17 年 6 月 30 日現在		前連結会計年度 平成 18 年 3 月 31 日現在	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比
( 資 産 の 部 )		%		%		%
流 動 資 産	129,598	42.8	119,523	42.9	132,477	43.2
現金及び預金	11,760		12,077		12,989	
受取手形及び売掛金	78,284		68,696		81,601	
たな卸資産	24,602		24,453		23,988	
その他	14,951		14,295		13,898	
固 定 資 産	173,263	57.2	159,304	57.1	173,888	56.8
有形固定資産	117,958	38.9	108,134	38.8	116,934	38.2
無形固定資産	14,562	4.8	14,739	5.3	14,673	4.8
投資その他の資産	40,742	13.5	36,430	13.0	42,281	13.8
資 産 合 計	302,862	100.0	278,827	100.0	306,366	100.0
( 負 債 の 部 )						
流 動 負 債	131,032	43.2	116,808	41.9	134,325	43.9
支払手形及び買掛金	57,681		53,814		59,388	
短期借入金	48,746		38,132		49,005	
社債(1年以内償還)	499		1,080		280	
その他	24,105		23,780		25,651	
固 定 負 債	72,923	24.1	79,340	28.4	73,630	24.0
社債	799		660		1,038	
新株予約権付社債	17,700		20,000		17,700	
長期借入金	36,149		45,857		37,248	
その他	18,275		12,822		17,643	
負 債 合 計	203,956	67.3	196,149	70.3	207,956	67.9
( 少 数 株 主 持 分 )						
少 数 株 主 持 分			5,532	2.0	7,516	2.4
( 資 本 の 部 )						
資 本 金			15,513	5.6	16,663	5.4
資 本 剰 余 金			12,023	4.3	15,144	4.9
利 益 剰 余 金			52,917	19.0	58,829	19.2
土地再評価差額金			5,093	1.8	4,638	1.5
その他有価証券評価差額金			2,213	0.8	5,623	1.9
為替換算調整勘定			220	0.1	407	0.1
自 己 株 式			208	0.1	322	0.1
資 本 合 計			77,146	27.7	90,893	29.7
負債、少数株主持分 及び資本合計			278,827	100.0	306,366	100.0
( 純 資 産 の 部 )						
株 主 資 本	91,155	30.1				
資 本 金	16,663					
資 本 剰 余 金	15,153					
利 益 剰 余 金	59,720					
自 己 株 式	382					
評 価 ・ 換 算 差 額 等	104	0.0				
土地再評価差額金	4,638					
その他有価証券評価差額金	5,081					
繰延ヘッジ損益	88					
為替換算調整勘定	427					
少数株主持分	7,645	2.6				
純 資 産 合 計	98,906	32.7				
負債、純資産合計	302,862	100.0				

四半期連結(要約)損益計算書

(単位:百万円)

科 目	当第1四半期		前第1四半期		前連結会計年度	
	自 平成 18 年 4 月 1 日 至 平成 18 年 6 月 30 日		自 平成 17 年 4 月 1 日 至 平成 17 年 6 月 30 日		自 平成 17 年 4 月 1 日 至 平成 18 年 3 月 31 日	
	金額	百分比	金額	百分比	金額	百分比
		%		%		%
売 上 高	97,665	100.0	83,249	100.0	376,306	100.0
売 上 原 価	74,054	75.8	61,464	73.8	284,517	75.6
売 上 総 利 益	23,611	24.2	21,785	26.2	91,788	24.4
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	18,697	19.2	17,307	20.8	71,375	19.0
営 業 利 益	4,914	5.0	4,477	5.4	20,412	5.4
営 業 外 収 益	1,107	1.2	907	1.1	3,957	1.1
営 業 外 費 用	575	0.6	485	0.6	2,498	0.7
経 常 利 益	5,445	5.6	4,899	5.9	21,871	5.8
特 別 利 益	8	0.0	11	0.0	471	0.1
特 別 損 失	186	0.2	390	0.5	3,116	0.8
税金等調整前四半期(当期)純利益	5,267	5.4	4,520	5.4	19,225	5.1
法 人 税 等	2,048	2.1	2,076	2.4	8,471	2.2
少 数 株 主 利 益	244	0.3	224	0.3	1,105	0.3
四 半 期 ( 当 期 ) 純 利 益	2,974	3.0	2,219	2.7	9,647	2.6